

**Lucrari de reparatie la IET nr.77**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 409 139,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardosele</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	17,200	24,18 24,18	415,934 415,934
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	17,200	11,88 11,57	204,342 198,924
3	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	2,100	365,22 63,08	766,958 132,477
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,200	61,35 36,80	1 055,144 632,942
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pt 1cm in plus k=2)	m2	17,200	20,74 12,62	356,702 217,009
6	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	17,200	204,16 57,83	3 511,578 994,624

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 310,658
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>6 310,658 2 591,910</b>
		<b>2. Copertina</b>				
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	624,240	28,31 11,04	17 674,188 6 891,401
8	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	48,000	73,11 57,83	3 509,098 2 775,696
9	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	80,000	10,96 10,51	877,120 841,120
10	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	60,000	242,81 81,48	14 568,867 4 889,010
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	50,000	45,05 39,43	2 252,373 1 971,375
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,000	204,58 15,77	4 909,858 378,504
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,000	223,99 18,40	5 375,827 441,588
		<i>Total</i>	lei			49 167,331
		<b>Total Copertina Inclusiv salariu</b>				<b>49 167,331 18 188,694</b>
		<b>3. Timplarie</b>				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) k=0.6 manopera	m2	28,500	13,25 13,25	377,558 377,558

1	2	3	4	5	6	7
15	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat Clas A cu doua dseschideri Plasa Moschit	m2	115,470	1 232,00 58,30	142 259,291 6 731,904
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m cu nu mai putin de 5 camere avind profilul cercevelei pentru usa cu sticla decorativa, inclusiv armaturile avind gr. de cel putin 1.5mm, iala cu 6 chiei	m2	5,920	1 143,93 42,59	6 772,088 252,126
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	62,000	142,86 18,93	8 857,022 1 173,362
18	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	30,000	104,53 4,73	3 135,939 141,939
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane k=0.6 manopera	m2	117,380	8,52 8,52	999,618 999,618
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	217,700	37,13 34,70	8 082,975 7 553,363
21	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	312,400	47,45 44,16	14 823,099 13 795,209
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	84,750	108,35 78,12	9 182,258 6 620,613
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,720	21,26 10,51	1 801,486 890,746

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,720	5,33 1,58	451,672 133,633
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	84,720	34,82 28,91	2 950,030 2 449,552
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,720	5,33 1,58	451,672 133,633
27	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,720	49,14 36,27	4 162,834 3 073,084
		<i>Total</i>	lei			204 307,542
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>204 307,542 44 326,340</b>
		<i>Total</i>	lei			259 785,531
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>259 785,531 65 106,944</b>
		<i>Total</i>	lei			259 785,531
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			14 649,062
		<i>Cheltueli de transport</i>	6 %			11 656,878
		<i>Total</i>				286 091,471
		<i>Cheltueli de regie</i>	13,5 %			38 622,349
		<i>Total</i>				324 713,820
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			16 235,691
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>340 949,511 65 106,944</b>

		Total	lei			340 949,50
		TVA	20 %			68 189,90
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>409 139,40 65 106,93</b>

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Lucrari de reparatie la IET nr.77**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 409 139,40 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	25,395	52,57	1 335,015
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	38,124	52,57	2 004,179
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	255,112	52,57	13 411,238
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	37,500	52,57	1 971,375
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,522	52,57	1 131,412
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,760	52,57	723,363
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,848	52,57	307,429
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	116,341	52,57	6 116,046
9.	7212030022700	Sudor	h-om	6,242	52,57	328,142
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	102,600	52,57	5 393,682
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	118,606	52,57	6 235,117
12.	7422010060100	Timplar	h-om	39,351	52,57	2 068,682
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	198,814	52,57	10 451,650
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,591	52,57	188,779
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	253,995	52,57	13 352,517
16.	9312040019600	Sapator	h-om	1,680	52,57	88,318
					<b>Total manopera</b>	<b>65 106,93</b>

**Materiale:**

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	2,310	233,60	539,616
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,000	191,00	955,000
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,525	158,30	83,108
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,236	0,00	0,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	2 950,00	14,750
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,015	2 950,00	44,250
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,015	2 950,00	44,250
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	2 950,00	17,700
9.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	115,470	955,36	110 315,419
10.	20301129391501	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m cu nu mai putin de 5 camere avind profilul cercevelei pentru usa cu sticla	m2	5,920	1 055,30	6 247,376

		decorativa, inclusiv armaturile avind gr. de cel putin 1.5mm, iala cu6 chiei				
11.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	750,555	1,20	900,666
12.	2320166200676	White spirit	kg	4,800	21,50	103,200
13.	2413217300010	Cleme	buc	12,240	13,60	166,464
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,960	89,69	265,482
15.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	14,203	89,66	1 273,441
16.	24165861053013	Amorsa-grund betoncontact	kg	25,416	23,36	593,718
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	33,888	25,30	857,366
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	8,160	36,60	298,656
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,242	36,60	228,457
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,992	24,30	121,306
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	25,425	7,70	195,773
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,400	18,30	43,920
23.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	6,300	54,00	340,200
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,280	21,50	113,520
25.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,492	12,33	43,056
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,708	10,80	137,246
27.	2513736621482	Banda izolanta	m	183,597	15,30	2 809,034
28.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	188,216	8,33	1 567,839
29.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	58,890	20,10	1 183,689
30.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	17,458	6,99	122,031
31.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	63,240	120,30	7 607,772
32.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	30,000	98,00	2 940,000
33.	2523116716345	Covor PVC	m2	18,331	128,30	2 351,867
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	93,192	8,30	773,494
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	926,387	1,25	1 157,984
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,083	2,30	11,691
37.	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	89,371	5,60	500,478
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 238,197	1,90	2 352,574
39.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,944	32,60	161,174
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,600	5,50	52,800
41.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	72,450	115,36	8 357,832
42.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	37,800	15,30	578,340
43.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,704	122,30	3 143,599
44.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	25,956	112,30	2 914,859
45.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	20,475	10,60	217,035
46.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	624,240	16,70	10 424,808
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,150	16,99	2,548
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,121	36,50	113,916
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	456,640	0,30	136,992
50.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,120	60,10	367,812
51.	2874115837745	Suruburi	buc	247,200	0,40	98,880
52.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	315,000	0,35	110,250
53.	2874125886734	Nituri POP	buc	315,000	0,20	63,000
54.	2874136313300	Diblu din metal	buc	80,000	0,45	36,000
55.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,472	24,30	60,070
				6,120	44,30	271,116

56.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,944	52,33	258,720
57.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,240	52,30	640,152
58.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,120	32,30	197,676
59.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,120	23,50	143,820
60.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,944	66,60	329,270
61.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	34,608	20,33	703,581
62.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	42,360	5,00	211,800
63.	3265423699	Plasa Moschit	m2	115,470	150,00	17 320,500
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,472	5,00	42,360
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>194 281,30</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	225,000	0,70	157,500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,363	10,50	14,311
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	18,475	5,50	101,613
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,160	10,00	21,600
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,945	23,30	22,019
6.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,168	69,98	11,757
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,509	5,30	13,298
8.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	11,997	4,60	55,186
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>397,29</b>

Total	lei	340 949,50
TVA	20 %	68 189,90

**Total deviz:**

**409 139,40**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardosele</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,18
						24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,88
						11,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,57	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,50	0,32
3	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			365,22
						63,08
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	158,30	39,58
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	233,60	256,96
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	69,98	5,60
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,35
						36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,25	16,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	191,00	8,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,30	0,28
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pt 1cm in plus k=2)	m2			20,74
						12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,25	5,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	191,00	2,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,07
6	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			204,16
						57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,57
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	128,30	136,74
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,33	2,50
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	6,99	7,09
		<b>2. Copertina</b>				
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			28,31
						11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53



1	2	3	4	5	6	7
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	16,70	16,70
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,50	0,18
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,60	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,25	0,02
8	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			73,11 57,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	52,57	57,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	24,30	2,53
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,50	2,37
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	18,30	0,92
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	36,60	6,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,50	1,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,50	2,15
9	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			10,96 10,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,45	0,45
10	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			242,81 81,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	52,57	76,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	115,36	139,30
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	15,30	9,64
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,35	1,84
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	10,60	3,62
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	54,00	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			45,05 39,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,57	39,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 950,00	0,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 950,00	0,29
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 950,00	0,89
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 950,00	0,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,99	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,70	3,15
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			204,58 15,77
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	112,30	121,45
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,33	29,32
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,60	6,72
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	24,30	2,50
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	66,60	13,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	52,33	10,78
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			223,99 18,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	122,30	130,98
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	52,30	26,67
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	23,50	5,99
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	13,60	6,94
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	60,10	15,33
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	32,30	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	44,30	11,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<b>3. Timplarie</b>				

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) k=0.6 manopera	m2			13,25 13,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	6,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	6,62
15	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobtante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat Clas A cu doua dseschideri Plasa Moschit	m2			1 232,00 58,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	52,57	58,30
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	955,36	955,36
	3265423699	Plasa Moschit	m2	1,0000	150,00	150,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,20	7,80
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	15,30	24,33
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	8,33	13,58
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	20,10	10,25
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	89,66	11,03
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	5,50	0,88
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	4,60	0,48
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m cu nu mai putin de 5 camere avind profilul cercevelei pentru usa cu sticla decorativa, inclusiv armaturile avind gr. de cel putin 1.5mm, iala cu 6 chiei	m2			1 143,93 42,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	20301129391501	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m cu nu mai putin de 5 camere avind profilul cercevelei pentru usa cu sticla decorativa, inclusiv armaturile avind gr. de cel putin 1.5mm, iala cu6 chiei	m2	1,0000	1 055,30	1 055,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,84
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			142,86 18,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,30	122,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
18	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			104,53 4,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2521106718393	Pervazuri ( baghete ) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	98,00	98,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane k=0.6 manopera	m2			8,52 8,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	4,73
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			37,13 34,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,57	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,57	11,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,25	1,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	191,00	1,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	23,30	0,02
21	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii	m			47,45 44,16

1	2	3	4	5	6	7
		drepti, intre 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,57	26,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,57	17,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,25	1,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	191,00	1,64
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,03
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			108,35 78,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	7,70	2,31
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,30	0,16
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,26 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,80	1,62
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,33 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053013	Amorsa-grund betoncontact	kg	0,1500	23,36	3,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			34,82 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,33 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053013	Amorsa-grund betoncontact	kg	0,1500	23,36	3,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,14 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Camonir"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.